
Horní Branná
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.608259N, 15.571464E

Nadmořská výška: 459 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 087 ha

Počet obyvatel: 1 881 PSČ: 512 36

Adresa URL: www.hbranna.cz

Současnost obce Horní Branná
V obci funguje Základní a Mateřská škola Josefa Šíra, organizační složkou obce je i Dům s
pečovatelskou službou. Z kulturních zařízení zde najdete knihovnu nebo v budově zámku Památník J. A.
Komenského, který zde pobýval v letech 1627-1628 několikrát pobýval před svým odchodem do exilu. Jeho
životu a díle je věnována malá expozice, další část expozice je věnována místnímu rodákovi -
spisovateli Josefu Šírovi. Na okraji města v místní části Valteřice leží přírodní koupaliště.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7981/horni-branna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:51:05


